
09/2002

Česká republika

Česká školní inspekce

Pražský inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola, Praha 4, V ladech 6

V ladech 6, 149 00Praha 4 - Šeberov

Identifikátor školy: 600 037 371

Termín konání tematické inspekce: 13. prosince 2002

Čj.: 010 101/02-2700
Signatura: ta4bw116



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY/ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ

Škola je příspěvkovou organizací, v letošním školním roce má  žáků v 5 třídách. Realizuje 
vzdělávací program Základní škola. Zřizovatelem je Městská část Praha – Šeberov, 
K Hrnčířům 16, 149 00 Praha 4. V rámci projektu PIII - Infrastruktura byla škola zařazena 
podle počtu žáků v kategorii B podle údajů o počtu žáků ve školním roce 2001/2002. 

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky ve 
vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

Ve škole je celkem 9 počítačů: 2 v ředitelně (dosud neintegrované v systému), 6 + sever 
v počítačové učebně. V rámci projektu PIII-Infrastruktura obdržela škola celkem 7 počítačů, 
navíc zakoupila od generálního dodavatele tiskárnu a dva scannery. Jsou umístěny v nově 
zřízené učebně a připojené k internetu generálním dodavatelem. Nutné předchozí úpravy 
hradila škola z vlastního rozpočtu (elektroinstalace). Prostorové podmínky učebny jsou 
stísněné a málo vhodné pro vyučování. 

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Škola nezpracovala samostatnou koncepci využití výpočetní techniky. Základním školením 
výpočetní techniky prošly ředitelka školy a jedna z učitelek. 
Využití výpočetní techniky v práci školy
V den inspekce nebyla počítačová učebna využívána. 
V týdnu je počítačová učebna využita celkem v 6 vyučovacích hodinách pro zájmový 
kroužek.Pro administrativu má škola celkem 2 počítače, které k tomuto účelu dosud 
nevyužívá. Škola disponuje vlastním softwarem pro administrativu i pro výuku (soubor 
programů z nabídky MŠMT)

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení čj. 649/99/ZŠ 
ze 17. března 1999

2. Zřizovací listina Městské části Praha – Šeberov18. května 1994 
3. Zahajovací výkaz pro školní rok 2002/2003



3

4. Rozvrh hodin

ZÁVĚR

V současné době škola využívá výpočetní techniku jen velmi omezeně pro další vzdělávání 
učitelek ve výpočetní technice a pro zájmovou činnost žáků. 
Žáci nemají – s výjimkou k zájmového kroužku – přístup k počítačům. Učitelky mají -
teoreticky – přístup k počítačům; prakticky ho však nevyužívají, zejména proto, že je 
neumějí ovládat. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jiří Vagenknecht ..Vagenknecht v. r. .     
..................................  ..

Člen týmu RNDr. Jitka Loubová ..Loubová v. r.    .. 
....................................

V Praze dne 13. prosince 2002

Přílohy: Dotazník pro ředitele
              Záznamový arch tematické inspekce 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 18. prosince 2002 

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

Mgr. Eva Hrubá ..Hrubá v. r.          .         
......................................



4

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán stát. správy: MHMP 2003-01-10 99/03-2700
Zřizovatel: MČ Praha - Šeberov 2003-01-10 100/03-2700

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány




